1

四川省住房和城乡建设厅
川建房发〔2020〕96号

四川省住房和城乡建设厅

关于启用全省物业服务企业信用信息管理

系统的通知

各市（州）住房城乡建设行政主管部门：

为推进物业服务行业信用体系建设，按照《四川省物业服

务企业信用信息管理办法》（川建行规〔2020〕2 号）要求，我

厅建立了全省物业服务企业信用信息管理系统，现将启用事项

通知如下：

一、录入范围

在四川省行政区域内从事物业服务的企业（包括省内企业

和省外入川企业），应通过“四川省物业服务企业信用信息管理系

统”完成相关信息录入和申报。

二、系统应用

（（（（一一一一））））企业网上注册企业网上注册企业网上注册企业网上注册

进入四川省住房和城乡建设厅网站（http://jst.sc.gov.cn）的“房

 2

地产业”栏目，点击左侧“四川省物业服务企业信用信息管理系

统”图标进入系统登陆页面。首次进入系统应自行注册申请取得

用户名和密码，点击“注册”按钮进入注册申请页面，企业应真实

填写企业名称和统一社会信用代码，系统将企业填报的信息与

“国家企业信用信息公示系统（四川）”自动比对，经系统校验通

过后可进行信用信息填报操作。同一物业服务企业只能注册一

个帐号，物业服务企业分支机构账号由物业服务企业登陆后自

行创建。

（（（（二二二二））））物物物物业服务企业操作流程业服务企业操作流程业服务企业操作流程业服务企业操作流程

物业服务企业网上注册通过后，使用取得的用户名和密码

登录系统填报、编辑基础信息、信用行为，查看各级监管机构

发布的相关通知公告，修改注册信息、密码等相关操作。

（（（（三三三三））））主管部门操作流程主管部门操作流程主管部门操作流程主管部门操作流程

各级主管部门根据住房城乡建设厅分配的帐号进入系统，

对企业申报的基础信息、良好行为、不良行为异议申诉等进行

审核和不良行为的添加等相关操作，企业上报的基础信息、良

好行为等信息，5 个工作日内主管部门应完成审核确认工作，5

个工作日未进行审核操作，系统将自动默认本级主管部门同意

企业申报信息，并进入企业信用信息数据库。

市级主管部门根据本市（州）实际情况，通过系统管理权

限自行设置市级、县级采集、认定等权限；县级主管部门通过

系统管理权限设置街道办事处（乡、镇人民政府）账号，为街

道办事处（乡、镇人民政府）推送企业信用行为信息提供便利。

 3

（（（（四四四四））））信用信息发布信用信息发布信用信息发布信用信息发布

经主管部门确认后，物业服务企业的信用信息通过四川省

住房和城乡建设厅网站的“信息查询”栏目向社会发布。

三、要求

（（（（一一一一））））完善基础数据完善基础数据完善基础数据完善基础数据。。。。各地要督促本地物业服务企业及时

填报基本信息，确保系统企业数据的完整和准确。

（（（（二二二二））））强化系统使用强化系统使用强化系统使用强化系统使用。。。。各地要督促物业服务企业及时通过

系统填报物业管理项目、信用行为等信息。良好行为记录由企

业自行通过系统填报，企业注册地住房城乡建设行政主管部门

审核、认定；不良行为记录由企业自行添加或由项目所在地住

房城乡建设行政主管部门按照《四川省物业服务企业信用信息

管理办法》（川建行规〔2020〕2 号）进行记录。住房城乡建设

厅将在门户网站向社会公布各物业服务企业信用分值。

（（（（三三三三））））加强日常管理加强日常管理加强日常管理加强日常管理。。。。各地应当建立物业服务企业信用信

息推送情况抽查和通报制度。对于应当推送而未推送或未及时

推送信用信息的，以及在物业服务企业信用信息管理工作中设

置信用壁垒的，我厅将予以通报。全省范围内物业服务项目招

投标企业信用分值以本系统记录分值为准。

联系人：房地产市场监管处 霍  革 028-85559349

        厅信息中心  周东升 028-85378895

                        四川省住房和城乡建设厅

                          2020年 4 月 17日